PAGE
3

Российская Федерация
Администрация

Божковского
сельского поселения

Красносулинского района

Ростовской области
Постановление

 03.07.2017 г.                                            №  64                             х.Божковка
Об установлении на территории Божковского сельского поселения особого противопожарного режима.
В условиях повышенной пожароопасности, в целях предупреждения возникновения пожаров и гибели людей на территории района в соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Администрации Ростовской области от 05.07.2012 № 602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», руководствуясь  ст. 33 Устава муниципального образования «Божковское сельское поселение», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Божковского сельского поселения особый противопожарный режим на период с 03.07.2017 до 01.10.2017 г.

2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности согласно нормативно-правовых акта сельского поселения по пожарной безопасности ( приложение  № 1 ).
         3. Создать штаб для организации работы по выполнению комплекса противопожарных мероприятий и осуществления общего контроля ( приложение № 2 ).

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Божковского

Сельского поселения                                                                  В. Д.Гуцалюк
                                                                                                           Приложение № 1

к постановлению Администрации

Божковского  сельского поселения

от 03.07.2017 № 64

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ,

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ В ПЕРИОД ДЕЙСТВИЯ ОСОБОГО

ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ БОЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  1. На период действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения или ее отдельной части могут устанавливаться Дополнительные меры пожарной безопасности, предусмотренные техническими регламентами и стандартами, нормами пожарной безопасности, правилами пожарной безопасности, инструкциями и иными Документами, содержащими обязательные и рекомендательные требования пожарной безопасности:

а) запрещение на территории сельского поселения, организаций, личных подсобных хозяйств, дачных поселков, садоводческих и дачных участков разведения костров и сжигания мусора;

б) обеспечение создания в населенных пунктах, садоводческих и дачных участках у каждого жилого строения запасов воды для тушения пожара;

в) особый режим въезда, перемещения граждан в местах пожаров и прилегающих к ним территориях;

г) усиление охраны объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения;

д)  эвакуация населения и объектов за пределы территории, на которой введен особый противопожарный режим в случае явной угрозы жизни и здоровью людей;

е) очистка территорий населенных пунктов сельского поселения от горючих отходов и мусора;

з) проведение работ по прокладке и восстановлению минерализованных полос шириной не менее 3 метров по периметру населенных пунктов;

и) организация целенаправленной информационно-пропагандистской работы среди населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности.

   2. В решении о введении особого противопожарного режима могут быть предусмотрены и иные дополнительные требования пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и в зависимости от обстоятельств, послуживших основанием для введения особого противопожарного режима.

                                                                                                             Приложение № 2

к постановлению Администрации

Божковского сельского поселения

от 03.07.2017 № 64
ШТАБ

для организации работы по выполнению комплекса противопожарных мероприятий и осуществления общего контроля на территории  Божковского сельского поселения.

Председатель  - Гуцалюк В.Д.   – глава  администрации  Божковского
                          сельского поселения

Секретарь –     Леплявкина А.В. – специалист по вопросам пожарной
                        безопасности  ГО и ЧС Администрации   Божковского
                        сельского поселения.

Члены:           Хуррамова А.А. . – специалист по благоустройству
                                                       Администрации Божковского
                                                       сельского поселения.

                      Ворошилова Я.В. – специалист по вопросам
                                                      земельных и имущественных отношений
                                                      администрации Божковского сельского
                                                      поселения.

                     Воеводин В.А.–       депутат Собрания депутатов
                                                     Божковского  сельского поселения.

                     Власенко Ю.Н. –     депутат Собрания депутатов
                                                     Божковского    сельского поселения.

                     Гуцалюк Д.В.  –     депутат Собрания депутатов
                                                    Божковского сельского поселения.

                    Никитенко Е.Н.       депутат Собрания депутатов
                                                    Божковского сельского поселения.

Специалист  ГО , ЧС и ПБ  Администрации
 Божковского сельского поселения                                          А.В.Леплявкина